dorf, Raiffeisenstraße 26, 97490 Poppenhausen OT Pfersdorf, Gebäude- und Freiflä-
che zu 0,0791 ha, abgeleitet aus dem Ergebnis des Sachwertverfahrens, ohne die Be-
rücksichtigung der in Abt. II eingetragenen Belastungen, zum Wertermittlungsstichtag 
14.01.2022, auf rund: 

294.000,- EUR 

(in Worten: zweihundertvierundneunzigtausend Euro) 

Verkehrswert (Marktwert): Grundstück Fl.Nr. 247/6 
Nach Würdigung aller mir bekannten tatsächlichen und marktwirtschaftlichen Ge-
sichtspunkten und unter Abwägung aller wertbeeinflussenden Umstände, schätze ich 
den Verkehrswert (Marktwert) des im Grundbuch des Amtsgerichts Schweinfurt von

[...]

dorf, Raiffeisenstraße 28, 97490 Poppenhausen OT Pfersdorf, Gebäude- und Freiflä-
che zu 0,0085 ha, abgeleitet aus dem Ergebnis des Vergleichswertverfahrens, ohne 
die Berücksichtigung der in Abt. II eingetragenen Belastungen, zum Wertermittlungs-
stichtag 14.01.2022, auf rund: 

1.200,- EUR 

(in Worten: eintausendzweihundert Euro) 

Hinweis: Eintragungen der Abt. II wurden im Verkehrswert auftragsgemäß nicht berücksichtigt. Die 
Werte von Zubehör, Inventar, Mobiliar sowie Kücheneinbauten wurden im o. g. Verkehrswert ebenso 
nicht berücksichtigt. Ferner ist anzumerken, dass die Objektbeschreibung nach Augenschein bzw.